Limonium, siue Cynoglossum.

Limonii semen austerum existens cum uino exhibent cœliacis, & dysentericis, & hemoptoicis: conducit & ad fluxum muliebrem .

Lichen siue muscus petrarum.

Lichen petrarum exterforiarum simulque frigefacientis moderate facultatis est, & siccantis iuxta utranque facultatem. Sanat impetiginem cognominem sibi apud Græcos morbum .

Leontopodium siue Leontopetalon.

Leontopodii radice maxime utimur, discussoria & calfactoria ac siccatoria, in tertio ordine.

Lepidium.

Lepidium quarti ordinis est calfacientium.

Leucoion.

Leucoii uniuersus frutex exterforiarum & tenuium partium uim habet, maxime tamen flores præsertim sicciore . Quare & cicatrices oculorum crassas attenuant, & decoctum ipsorum menses ac secundas

f 4 promouet

promouet, & foetus immortuos expellit. Nam & uisuum perimit foetum in potu acceptum. Quod si quis uehementiã facultatis ipsius multã aquã mixtura aut aliquo alio eiusmodi liquore mitiget, habebit & ad inflammationes comodum medicamentũ. Sic & decoctum ipsius si non meracum fuerit, fomento uteri inflammationes sanat, & maxime diuturnitate induratas. Idem cũ cerato ulcera ægre cicatricem recipientia curat. Semen iisdem uiribus prædictum comodissimum est potum duarum drachmarum pondere aut appositum cum melle, ad ciendos menles, & foetus uiuos quidem corrumpit mortuos autem eiicit. Radices cũ aceto in cataplasmate impostã, lienes induratos sanant, itemq; induratas inflammationes.

Leuce, populus alba.

Populus alba arbor temperamentum mixtum habet, ex substantia aquosa tepida, & terrea attenuata. Vnde & exterioriam uim habet. Gustu autem subamarã existit.

Libanotus, Thus.

Thus calcacit ordine secundo, siccac primo. Habet & quid astringentium, quod in albo uix percipere est. Cortex ipsius uim adstringendi manifeste habet, obquam etiam præclare siccac, ut secundi ordinis siccantium completi existat. Est & crassarum partium & minime acrimonię particeps. Ob has igitur qualitates ac uires, usus eius frequens est medicis, in hæmoptoicis ac stomachicis, profluuiisq; alui, coeliacisq; ac dysentericis, non solũ his quæ extrinsecus imponuntur, sed & quæ intra corpus sumuntur ipsam ammisceribus. Fit ex eo & fuligo hoc modo. Granum thuris singulatum forcipe apprehensum & à lucerna accensum, in uas fictile cauum noui imponito, deinde ñeum operculum concauum probe deterfum superponito, superpositis tamen ad utrunq; operculi labrum lapillis quatuor

tuor digitorum altitudinis, ut locus sit alterum supponendi granum, prius quã penitus extinguatur, donec nec sufficiens fuligo fuerit collecta. Cæterum externa operculi ænei pars assidue per spongiam ex aqua frigida extergeatur, ita enim omnis fuligo adhærebit, operculo nimirũ non ualde concafacto. Dersa itaq; priore fuligine per pinnam, idem facias, quousq; colobauerit. Sed & exusti Thuris cinerem priuatim colliges. Melior est autẽ fuligo. Vim habet mitigatoriam inflammationum in oculis sedat fluxiones, repurgat ulcera, replet concaua, sistit carcinomata. Eodem modo parantur fuligines & ex myrrha, & ex styrace. Conueniunt ad eadem omnes. Quin & aliarũ lachrymarum fuliginem eodem modo colligere licebit.

Libanotides.

Libanotides omnes similem uim habent mollitoriam ac discussoriam. Succus autem & radices & herbæ melle ammixto, hebetudinibus oculorum medentur ex humorum crassitudine abortis. Sunt enim libanotides particeps exterioriã ac incisoriã facultatis.

Lignis, fuligo.

Omnis fuligo siccac, quapropter & substantiam terream habet, & reliquias ignis à materia exusta, sed has tamen tẽpore modico. Tota autẽ natura ipsius siccatoria est, terrea & tenuium partium. Partiales eius differentiæ sunt iuxta materiã exustam, prout ea ipsa calidior aut frigidior aut mordacitatis expers existit. Thuris porrò fuligine utuntur ocularibus cõpositionibus ammixta maxime his quę ulceribus cõferunt. Nam & hæc expurgat ipsaq; carne explet. Terebinthine quoq; ac myrrhę fuligo similiter ut thuris nihil offendit. Verũ styracis his fortior est, atq; adhuc magis quæ ex picce liquida fit, quã superat adhuc cedrię fuligo. Utitur autẽ & acriorib; & in palpebris glabris, & angulis oculorũ corrosis, oculisq; humectis absq; inflammationes.

Ligustici radix & semen ex calfacientiū ordine sunt in tantū ut & menses moueant, & urinas propellant, flatuſq; discutiant.

Lini semen.

Semen lini comestū flatuosum est, etiamsi sit torrefactum, ita recrementosa humiditate plenū est. Est autem calidū in primo ordine, humiditatis ac frigiditatis in medio consistens. Stomacho incōmodat & egre concoquitur: particeps est tamen facultatis ciendi urinarum, & torrefactum uentrem aliquatenus sistit.

Lobi.

De lobis scriptum à nobis est quum de dolichis ageremus.

Linozostis, Mercurialis.

Mercuriali utuntur omnes ad uentris purgationes, ueruntamen si quis eius usum in cataplasmatibus experiari uelit, reperiet eam multum disculforiam. Et semen huius nondū siccatum experientia docet, tubercula & eminentias in corpore uulgo Carphia dicta, dissipare, si quis ipsa diligentius semine eo confricet.

Lonchitis.

Lonchitidis triangulare semen hastæ simile habentis, radix urinā ciet. Eius uero quæ scolopendrio simillima est, folia uiridia uulneribus glutinandis conducunt, Sicca eadem ex aceto pota, lienes induratos sanant.

Lycium, Pyxanthos.

Lycium siue pyxanthos spinosa est planta, ex qua quod Lycium appellant fit, quo ad sugillata utimur, & ad sedis ac oris inflammationes ac ulcerationes, herpetosq; ac putrefactiones, & ulcera maligna, & in teretrigines ac paronychias qui sunt unguium abscessus. Habet enim uim siccandi ex secundo ordine aliàs ex diuersi generis substantiis compositū: Altera tenuium partium, ac disculforia & calida. Altera terrea frigida, ex qua

ex qua & moderatam adstrictionem habet. Quapropter & ad diuersos effectus hoc medicamēto utuntur, ut exterforio quidē, adsumentes ad ea quæ pupillis te-nebras offundunt, ut adstrictorio uero, cœliacis & dysentericis ac fluxui muliebri exhibentes. Cæterum in dicum Lycium ad omnia commodius existit.

Lysimachium.

Lysimachium prædominantem habet qualitatem adstrictoriam, per quam & uulnera glutinat, & eruptiones sanguinis nariū cōpescit insperſa, sed & aliàs sanguinis eruptiones supprimit tum ipsa, tum succus ipsius adhuc amplius. Quare & potus & infusus dysenterias ac sanguinis reiectionem, & fluxum muliebrem sanat.

Lotus, Trifolium.

Lotus satius, quem aliqui trifolium uocant, moderate extergendi uim habet itemq; siccandi, uerum in coniugatione caliditatis ac frigiditatis temperatus est. At uero syluestris lotus in Africa plurimus pro-uenit. Semen eius secundi ordinis est calfacientium. Habet & quid exterforium. Semen autem Ægyptiū etiam ad panificium accipitur.

Lotus arbor.

Lotus arbor adstrictorie qualitatis non multæ particeps est. Est autem tenuium partium ac siccatoria. Ramentum itaq; lignorum eius, & ad fluxum muliebrem, & dysenterias, ac cœliacas affectiones conducit. Coquitur aliquando in aqua, aliquando in uino, pro ut usus postulat: & non solum infunditur, sed etiam hibitur. Atqui & defluos pilos cohibet moderate adstringendo ac siccando.

Macer.

Macer cortex est qui ex India affertur, adstringens cum modica acrimonia, quapropter & siccatur: Est & tenuium partium, propter odorem: & propterea cœliacis

fiacis ac dyfentericis compositionibus ammiscetur; in tertio ordine siccantium locatus . Iuxta caloris & frigiditatis differentiam nihil insigniter præstans.

Malabathri folium.

Foliū Malabathri spicę nardi confimilē uim habet, Malache, malua.

Malua syluestris leniter discufforia, & paululum mollitorię facultatis particeps est. Satia pro eo quod aquosa humiditate participat, etiam uiribus debilior existit. Subit autem uentrem non solum ob humiditatem, sed & ob uiscositatem, maxime ubi cum oleo & garo accipiatur, uino modico cibi tempore irrorato. Semen ipsorum tanto fortius est, quanto ficius. Quin & Dendromalache appellata huius generis est; sed magis quam prædictę discufforia. Nominatur autem & Althæa.

Mandragoras.

Mandragoras prædominantem frigidam uim habet, ut tertii sit perfrigerantium ordinis: particeps est tamen & modicę caliditatis ac humiditatis in malis suis. Vnde & soporatoriam uim hæc possident. Radicis cortex fortissimus existens, non solū frigefacit, sed etiam siccit. Reliquum internum debile existit.